



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:  
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:03-08-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 54673**

**Obyekt nomi** «Xorazm viloyati Urganch shahar 6-sonli ayrim fanlar chuqur o'rganiladigan ixtisoslashtirilgan maktab-internatini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

**Buyurtmachi** - Urganch shahar 6-sonli ayrim fanlar chuqur o'rganiladigan ixtisoslashtirilgan maktab-internat.

**Bosh loyihachi** - «Perfect-Art-project» MChJ

**Litsenziya** 11.12.2019yil AL-000403-sonli litsenziya

**Moliyalashtirish manbai** - byudjet

**Bosh pudratchi** - tanlov savdolari natijasida

**Qurilish turi** joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 50355

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: 6-sonli ayrim fanlar chuqur o'rganiladigan ixtisoslashtirilgan maktab-internatini joriy ta'mirlash.

**Loyihani moliyaviy baholash.**

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi R.Uz qurilish sanoati (Toshkent-2021 yilning 4-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 30.06.2022 yildagi 142-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 17921,03 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);

- pudratchining boshqa xarajatlari – 15,51%;
- buyurtmachi boshqa xarajatlari – 3000,000ming.so'm;
- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari – 0,32%;
- tavakkalchilik koeffitsienti – 1,0.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 97083,661ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 894,705ming.so'mga kamaytirilib, 96188,955ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- |                                    |                     |
|------------------------------------|---------------------|
| - qurilish materiallari            | - 94,730ming.so'm.  |
| - ish xaqi                         | - 574,130ming.so'm. |
| - mashina va mexanizmlar           | - 2,531ming.so'm.   |
| - pudratchining boshqa xarajatlari | - 104,133ming.so'm. |
| - ob'ekt sug'urtasi                | - 2,483ming.so'm.   |
| - QQS                              | - 116,699ming.so'm. |

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasi o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga

o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifati nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

## 7. Xulosalar.

1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Xorazm viloyati Urganch shahar 6-sonli ayrim fanlar chuqur o'rganiladigan ixtisoslashtirilgan maktab-internatini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	81 811,879	81 033,873
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	94 083,661	93 188,955
Buyurtmachi boshqa harajatlari (fakt.)	ming.so'm	3 000,000	3 000,000
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	97 083,661	96 188,955

2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

**Bosh mutaxassis:** MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТИ  
ООО «PERFECT-ART-PROJECT»



## РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Хоразм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим  
фанлар чуқур урганиладиган мактаб-  
интернатини жорий таъмирлаш

*Книга 1*

*Локально-ресурсные ведомости*

г. Урганч 2022 г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТИ  
ООО «PERFECT-ART-PROJECT»



## РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Хоразм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим  
фанлар чуқур урганиладиган мактаб-  
интернатини жорий таъмирлаш

*Книга 1*

*Локально-ресурсные ведомости*



A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'F. Saidov'.

Саидов Ф.

г. Урганч 2022 г

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на Хоразм вилояти Урганч шахар 6-сон айрим фанлар чукур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000г. за № 305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве»; от 11.06.2003г. за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений»; в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых, общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2009 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 05).

Объекты строительства расположены в Хорезмской области, 41 территориальном районе.

Возвратные суммы на повторное использование демонтированных материалов, изделий и конструкций по объекту не включены в состав сметы, так как они будут приниматься на баланс эксплуатирующей организации или списывается на утилизацию.

Ведомость потребных ресурсов в текущих ценах разработан на основании дефектного акта и протокола согласования цен утвержденного заказчиком с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» на «4-квартал 2021 г», биржевых цен и конъюнктуры рынка.

Среднечасовая зар. плата – 17921,03 сум (с учетом отчислений в соц.страх – 12 %)

Транспортно-складские затраты на оборудование – 2 %

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%

Коэффициент риска – 1,00

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %

Прочие затраты заказчика – ФАКТ

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

Сметная документация составлена с учетом НДС – 15 %

**РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**Хоразм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим фанлар чуқур урганиладиган мактаб  
интернатини жорий таъмирлаш**

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2 %	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4 %	56 148,962
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (17921,03 сум ) 4кв 2021г	13 649,052
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	131,336
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51 %	10 846,042
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	258,481
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДА ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	<b>И Т О Г О</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	81 033,873
10	НДС - 15%	12 155,081
11	<b>И Т О Г О</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	93 188,955
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -ФАКТ.	3 000,000
13	<b>ИТОГО</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	96 188,955

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЗАКАЗЧИК



разм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим фанлар чуқур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 19-2

1 Хоразм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим фанлар чуқур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш.

(наименование работ)

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
2	3	4	5	6	7	8
<b>ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ.</b>						
E01-01-009-23	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ ЭКСКАВАТОРОМ «ОБРАТНАЯ ЛОПАТА» С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ ГРУНТА		0,0108	4362749,10	47117,69
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	53,1	0,57348	0,00	0,00
02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	53,1	0,57348	82161,00	47117,69
E01-01-009-23	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	1000 МЗ ГРУНТА		0,0051	4362749,10	22250,02
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	53,1	0,27081	0,00	0,00
02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	53,1	0,27081	82161,00	22250,02
<b>Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ."</b>						69367,71
<b>ФУНДАМЕНТЫ</b>						
E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 М2		0,14	6270159,22	877822,29
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,8	7,952	17921,03	142508,03
30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	1,24	0,1736	3614101,00	627407,93
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	3,68	0,5152	69528,00	35820,83



45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	1,84	0,2576	69528,00	17910,41
45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,96	0,8344	64927,00	54175,09
<b>Е06-01-001-20</b>	<b>УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ СТЕНКИ</b>	<b>100 М3</b>		<b>0,057</b>	<b>47278526,90</b>	<b>2694876,03</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	19,23636	17921,03	344735,38
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	22,61	1,28877	0,00	0,00
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,95646	1081,00	1033,93

01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,04218	916,00	38,64
22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	М3	102	5,814	375376,00	2182436,06
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00103	8000000,00	8208,00
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,0016	9869567,00	15751,83
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	2,5536	55871,00	142672,19
03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,0311	9808698,00	305050,51
03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,0746	8121515,65	605865,07
<b>Итого по разделу " ФУНДАМЕНТЫ"</b>						<b>4483613,90</b>

**СЕРДЕЧНИКИ**

E06-01-026-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКОВ В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М	100 М3		0,0177	82166303,51	1454343,57
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1569,4	27,77838	17921,03	497817,18
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	61,88	1,09528	1081,00	1183,99
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	124,95	2,21162	4656,00	10297,28
22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	М3	101,5	1,79655	375376,00	674381,75
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,045	0,0008	8000000,00	6372,00
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,15	0,00265	9608697,00	25511,09
36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,7	0,03009	3000000,00	90270,00
44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	М3	0,25	0,00443	3391304,00	15006,52
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	135	2,3895	55871,00	133503,75
03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,08	9808698,00	784695,84
03507	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,064	8121515,65	519777,00
<b>Итого по разделу " СЕРДЕЧНИКИ"</b>						<b>2758816,41</b>

**ПОЯС**

E06-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3		0,0264	69600641,38	1837456,93
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	26,82926	17921,03	480808,05
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	1,29598	1081,00	1400,95

3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	5,4978	4656,00	25597,76
1	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	M3	101,5	2,6796	375376,00	1005857,53
3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	TN	0,037	0,00098	8000000,00	7814,40

32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,25	0,0066	9869567,00	65139,14
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,0066	9608697,00	63417,40
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,02138	3391304,00	72519,64
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	2,05656	55871,00	114902,06
03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,06216	9808698,00	609708,67
03506	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,03455	8406956,52	290460,35
<b>Итого по разделу " ПОЯС"</b>						<b>2737625,95</b>
<b>СТЕНЫ</b>						
Е08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		27,89	391238,36	10911637,94
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	123,5527	17921,03	2214191,64
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,9	25,101	346498,00	8697446,30
СТ140-1	Газоблоки размером 200х300х600 мм	М3		27,89	434783,00	12126097,87
<b>Итого по разделу " СТЕНЫ"</b>						<b>23037735,81</b>
<b>ОКНЫ.</b>						
Е10-01-034-4	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0216	3120208,74	67396,51
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	169,4	3,65904	17921,03	65573,77
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	15,26	0,32962	851,00	280,50
030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ	10 ШТ	47,6	1,02816	1500,00	1542,24
СТ2801	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (1200Х1800 ММ.) 1-ШТ.	М2		2,16	721739,00	1558956,24
<b>Итого по разделу " ОКНЫ."</b>						<b>1626352,75</b>
<b>ДВЕРИ</b>						
Е09-04-014-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ: ДО 2,5 М2	М2		1,98	68783,39	136191,11

00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,58	7,0884	17921,03	127031,43
080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,1	0,198	46261,00	9159,68
СТ87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2		1,98	750000,00	1485000,00

E09-04-014-4	<b>УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ: БОЛЕЕ 2,5 М2</b>	М2		2,64	66078,55	174447,37
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	8,712	17921,03	156128,01
080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,15	0,396	46261,00	18319,36
СТ87882	<b>БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ</b>	М2		2,64	750000,00	1980000,00
<b>Итого по разделу " ДВЕРИ"</b>						3775638,48
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>						
E15-02-015-5	<b>ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ: ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕН</b>	100 М2		0,634	2624118,61	1663691,20
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	74,24	47,06816	17921,03	843509,91
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,2	0,1268	473703,00	60065,54
12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,58	1,00172	758203,00	759507,11
30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6Х25 ММ	ТН	0,00012	0,00008	8000000,00	608,64
E15-02-031-1	<b>ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ</b>	100 М2		0,054	6964608,58	376088,86
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	11,01924	17921,03	197476,13
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0054	473703,00	2558,00
12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,2322	758203,00	176054,74
E15-04-005-5	<b>УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ</b>	100 М2		0,688	974773,37	670644,08
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	17,48208	17921,03	313296,88
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,04334	7700000,00	333748,80
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00344	980000,00	3371,20
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,57792	35000,00	20227,20
<b>Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"</b>						2710424,14
<b>НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА.</b>						

E15-02-001-1	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН</b>	100 M2		0,6852	2165541,28	1483828,88
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	48,56698	17921,03	870370,23
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	1,90486	0,00	0,00
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	1,29503	473703,00	613458,65

E15-02-003-1	<b>ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ</b>	100 М		0,27	890853,97	240530,57
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32	8,64	17921,03	154837,70
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	0,1809	473703,00	85692,87
E15-04-014-3	<b>ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ</b>	100 М2		0,7392	413387,74	305576,22
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,74	4,98221	17921,03	89286,30
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,038	0,02809	7700000,00	216289,92
<b>Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА."</b>						2029935,67
<b>ЦОКОЛЬ.</b>						
E15-02-001-1	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ЦОКОЛЯ</b>	100 М2		0,126	1925123,83	242565,60
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	8,93088	17921,03	160050,57
12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	1,89	0,23814	346498,00	82515,03
E15-01-017-1	<b>НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ (ТИПА "ИЖОД-ИЖОД") НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: СТЕН</b>	100 М2		0,126	6150769,42	774996,95
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	290,7	36,6282	17921,03	656415,07
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,32	0,16632	0,00	0,00
12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	2	0,252	470563,00	118581,88
СТ30-4	<b>ФАСАДНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ ЦВЕТНЫЕ ПЛИТКИ (ТИПА "ИЖОД-ИЖОД")</b>	М2		12,6	39130,00	493038,00
<b>Итого по разделу " ЦОКОЛЬ."</b>						1510600,55
<b>ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ</b>						
СТ100-23	<b>IZOVUBBLE ППИ-ПЛ (вспененный пенополиэтилен), размером 5мм x 100см x 50 м, количество в упаковке - 100 м2</b>	М2		70,56	6040,00	426182,40
E11-01-011-01	<b>УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ</b>	100 М2		0,7056	1522799,55	1074487,36
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	27,87826	17921,03	499607,06
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	6,39979	655,00	4191,86



12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	2,04	1,43942	396470,00	570688,43
E11-01-027-06	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,7056	6174709,29	4356874,88

00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	84,51677	17921,03	1514627,53
03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	1,56	1,10074	10272,00	11306,76
058180	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,03528	600000,00	21168,00
30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	71,9712	35652,00	2565917,22
31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	450	317,52	768,00	243855,36
<b>E11-01-039-04</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ</b>	<b>100 М</b>		<b>0,268</b>	<b>846341,43</b>	<b>226819,50</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	6,3248	17921,03	113346,93
12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	М3	0,16	0,04288	532857,00	22848,91
44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101	27,068	3348,00	90623,66
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ "</b>						<b>6084364,14</b>
<b>ПОЛЫ ДОЩАТЫЕ.</b>						
<b>E11-01-002-04</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ</b>	<b>1 М3</b>		<b>2,35</b>	<b>128512,89</b>	<b>302005,30</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	5,875	17921,03	105286,05
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,235	69528,00	16339,08
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,2115	69528,00	14705,17
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	2,35	70500,00	165675,00
<b>E11-01-012-01</b>	<b>УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ</b>	<b>100 М2</b>		<b>0,47</b>	<b>6149851,53</b>	<b>2890430,22</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	21,009	17921,03	376502,92
09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,51	0,2397	626087,00	150073,05
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,28	0,1316	346498,00	45599,14
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0016	0,00075	8000000,00	6016,00
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	23	10,81	4522,00	48882,82

36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,24	0,1128	3391304,00	382539,09
51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	1,18	0,5546	3391304,00	1880817,20
<b>E11-01-033-02</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 36 ММ</b>	<b>100 М2</b>		<b>0,47</b>	<b>13986849,75</b>	<b>6573819,38</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,71	31,3537	17921,03	561890,60
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0262	0,01231	8000000,00	98512,00

36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	3,71	1,7437	3391304,00	5913416,78
E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2		0,47	1642123,31	771797,96
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	24,1439	17921,03	432683,56
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,01175	20000000,00	235000,00
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0116	0,00545	12000000,00	65424,00
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,054	0,02538	980000,00	24872,40
33538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3948	35000,00	13818,00
E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,55	917349,07	504541,99
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	3,663	17921,03	65644,73
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,7315	950,00	694,93
01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	1,1055	851,00	940,78
29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3,85	1643,00	6325,55
29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3,85	1643,00	6325,55
29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	22	1643,00	36146,00
29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	8,8	1643,00	14458,40
30793	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	14,465	1500,00	21697,50
33391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	144,65	98,00	14175,70
44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	55,55	6087,00	338132,85
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ ДОЩАТЫЕ."</b>						<b>11042594,85</b>
<b>ПОТОЛОК.</b>						
СТВ50	Минеральная вата без фольги ECOVER 12 (плотность 12 кг/м3, площадь 12 м2, длина 10000 мм, ширина 1200 мм, толщина 50 мм)	М2		70,56	7318,83	516416,64

E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,7056	2863401,46	2020416,07
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	109,57968	17921,03	1963780,73
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	2,26498	950,00	2151,73
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00071	8000000,00	5644,80
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,01976	1872000,00	36984,73
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00148	8000000,00	11854,08
СТ0309-2	ДЕКОРАТИВНЫЙ ПАНЕЛ ПЛАСТИК	М2		70,56	19500,00	1375920,00
<b>Итого по разделу " ПОТОЛОК."</b>						3912752,71
<b>КАРНИЗ.</b>						
E54-3-1	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ЧИСТОЙ ИЗ СТРОГАНЫХ ДОСОК	100 М2 ПОДШИВКИ		0,214	517380,14	110719,35

00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,87	6,17818	17921,03	110719,35
ET12-3-4-1ДОН9	Облицовка поверхностей карниз декоративными панелями "ТУНИКАБОНД":	100 М2		0,214	2387106,35	510840,76
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	120,92	25,87688	17921,03	463740,34
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2	0,428	950,00	406,60
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	5,4	1,1556	851,00	983,42
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	513,6	89,00	45710,40
СТ33-333	ТУНУКАБОНД	М2		21,4	38245,00	818443,00
<b>Итого по разделу " КАРНИЗ."</b>						<b>1440003,11</b>
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>						
1008-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,06	1713849,05	102830,94
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	5,298	17921,03	94945,62
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	1,536	950,00	1459,20
30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00018	12697000,00	2331,17
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,2448	10000,00	2448,00
64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	1,02	0,0612	3264,00	199,76
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	0,1224	10000,00	1224,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,0186	12000,00	223,20
1008-03-591-5	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 ШТ		0,02	587809,78	11756,20
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,8	0,656	17921,03	11756,20
1008-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,03	717842,19	21535,27
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	1,143	17921,03	20483,74
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,045	12697,00	571,37
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00009	243000,00	22,96
45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06	100,00	306,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0126	12000,00	151,20
<b>Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"</b>						<b>136122,40</b>
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>						

СТ50987-5	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W ЗД-Е- ЫЗ 6000К	ШТ		6	60261,00	361566,00
СТ50987-13	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВШНЫЙ	ШТ		2	9565,00	19130,00
СТ50987-16	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ		3	11043,00	33129,00
<b>Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"</b>						<i>413825,00</i>
<b>ИТОГО:</b>						<b>67769773,59</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						<b>56148961,35</b>

Транспортные расходы на материалы	2159575,44
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	13649051,64
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	761,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	131336,04
Итого прямые затраты	69929349,02
Прочие затраты подрядчика	10846042,03
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	258481,25
Итого с прочими затратами	81033872,31
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	81033872,31
НДС	12155080,85
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	93188953,16

ИП \_\_\_\_\_  
ИП \_\_\_\_\_





разм вилояти Урганч сахар 6-сон айрим фанлар чукур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 19-2

Хоразм вилояти Урганч сахар 6-сон айрим фанлар чукур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш

(наименование работ)

Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	761,62205	17921,03	13649052
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,20424	0,00	
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>					<b>13649052</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	3,34771	1081,00	3619
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,39979	655,00	4192
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,96048	950,00	4712
01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	1,1055	851,00	941
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,04218	916,00	39
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	7,70941	4656,00	35895
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,48522	851,00	1264
02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,84429	82161,00	69368
03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	1,10074	10272,00	11307
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>					<b>131336</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>					
030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	1,02816	1500,00	1542
03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,17326	9808698,00	1699455
03506	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,03455	8406956,52	290460
03507	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,064	8121515,65	519777
03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0746	8121515,65	605865

058180	ЗАТИРКА «СТАРATEЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,03528	600000,00	21168
080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОFЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,594	46261,00	27479
09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,2397	626087,00	150073
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	25,2326	346498,00	8743045
12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	1,43942	396470,00	570688
12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	0,252	470563,00	118582
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,60813	473703,00	761775
12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,23392	758203,00	935562
12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,23814	346498,00	82515
12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	М3	0,04288	532857,00	22849
22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	10,29015	375376,00	3862675
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	513,6	89,00	45710
29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,85	1643,00	6326
29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,85	1643,00	6326
29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	22	1643,00	36146
29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	8,8	1643,00	14458
30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,1736	3614101,00	627408
30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00018	12697000,00	2331
30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 ММ	ТН	0,00008	8000000,00	609
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00075	8000000,00	6016
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01582	8000000,00	126551
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,2448	10000,00	2448
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,045	12697,00	571
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00009	243000,00	23
30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	71,9712	35652,00	2565917
30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	14,465	1500,00	21698
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,07143	7700000,00	550039
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01175	20000000,00	235000
31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРATEЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	317,52	768,00	243855

31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00545	12000000,00	65424
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00344	980000,00	3371
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,02538	980000,00	24872
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	10,81	4522,00	48883
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0082	9869567,00	80891
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00925	9608697,00	88928
35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	144,65	98,00	14176
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,97272	35000,00	34045
36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	1,7437	3391304,00	5913417
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,02138	3391304,00	72520
36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,03009	3000000,00	90270
36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,1128	3391304,00	382539
40953	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,01976	1872000,00	36985
44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	М3	0,00443	3391304,00	15007
44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	55,55	6087,00	338133
44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	27,068	3348,00	90624
48050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,7502	69528,00	52160
48051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,4691	69528,00	32616
48052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,8344	64927,00	54175
48053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	2,35	70500,00	165675
48401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00148	8000000,00	11854
48768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	3,06	100,00	306
51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	0,5546	3391304,00	1880817
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	6,99966	55871,00	391078
64936	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	0,0612	3264,00	200

65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,1224	10000,00	1224
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,0312	12000,00	374
СТ0309-2	ДЕКОРАТИВНЫЙ ПАНЕЛ ПЛАСТИК	М2	70,56	19500,00	1375920
СТ100-23	IZOBUBBLE ППИ-ПЛ (вспененный пенополиэтилен), размером 5мм x 100см x 50 м, количество в упаковке - 100 м2	М2	70,56	6040,00	426182
СТ140-1	Газоблоки размером 200x300x600 мм	М3	27,89	434783,00	12126098
СТ2801	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (1200X1800 ММ.) 1-ШТ.	М2	2,16	721739,00	1558956
СТ30-4	ФАСАДНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ ЦВЕТНЫЕ ПЛИТКИ (ТИПА "ИЖОД-ИЖОД")	М2	12,6	39130,00	493038
СТ33-333	ТУНУКАБОНД	М2	21,4	38245,00	818443
СТ30987-13	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВШНЫЙ	ШТ	2	9565,00	19130
СТ30987-16	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ	3	11043,00	33129
СТ30987-5	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W ЗД-Е-ЫЗ 6000К	ШТ	6	60261,00	361566
СТ87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	4,62	750000,00	3465000
СТ880	Минеральная вата без фольги ECOVER 12 (плотность 12 кг/м3, площадь 12 м2, длина 10000 мм, ширина 1200 мм, толщина 50 мм)	М2	70,56	7318,83	516417
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>					<b>53989386</b>
<b>Итого:</b>					<b>67769774</b>
<b>Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции</b>					<b>56148961</b>
<b>Транспортные расходы на материалы</b>					<b>2159575</b>
<b>Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование</b>					<b>13649052</b>
<b>Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах</b>					<b>762</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин и механизмов</b>					<b>131336</b>
<b>Итого прямые затраты</b>					<b>69929349</b>
<b>Прочие затраты подрядчика</b>					<b>10846042</b>
<b>Затраты на страхование строительства объектов на время строительства</b>					<b>258481</b>
<b>Итого с прочими затратами</b>					<b>81033872</b>
<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС</b>					<b>81033872</b>
<b>НДС</b>					<b>12155081</b>
<b>Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b>					<b>93188953</b>

тавил: \_\_\_\_\_

верил: \_\_\_\_\_



"УТВЕРЖДАЮ"

Мақтаб-интернат  
жорий в. Шумиёв

13.01.2022 г.

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

13.01.2022 г.

г. Ургенч

Мы нижеподписавшиеся от заказчика У. Шумиёв  
от подрядчика Саидов Ф. произвели осмотр на Хоразм вилояти Урганч шаҳар 6-сон айрим фанлар чуқур урганиладиган мактаб интернатини жорий таъмирлаш предмет определения объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ		0
2	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ ЭКСКАВАТОРОМ «ОБРАТНАЯ ЛОПАТА» С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ- 2	1000 М3 ГРУНТА	0,0108
3	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	1000 М3 ГРУНТА	0,0051
4	ФУНДАМЕНТЫ		0
5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 М2	0,14
6	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ СТЕНКИ	100 М3	0,057
7	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,0311
8	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0746
9	СЕРДЕЧНИКИ		0
10	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКОВ В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М	100 М3	0,0177
11	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,08
12	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,064
13	ПОЯС		0
14	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3	0,0264
15	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,06216
16	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,03455
17	СТЕНЫ		0
18	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	27,89
19	Газоблоки размером 200x300x600 мм	М3	27,89
20	ОКНЫ		0
21	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100 М2 ПРОЁМОВ	0,0216
22	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (1200X1800 ММ.) 1-ШТ.	М2	2,16
23	ДВЕРИ		0
24	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ: ДО 2,5 М2	М2	1,98
25	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,98
26	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ: БОЛЕЕ 2,5 М2	М2	2,64
27	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	2,64
28	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
29	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ: ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕН	100 М2	0,634
30	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2	0,054
31	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,688
32	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		0
33	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	0,6852
34	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М	0,27
35	ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	0,7392
36	ЦОКОЛЬ		0
37	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ЦОКОЛЯ	100 М2	0,126

38	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ (ТИПА "ИЖОД-ИЖОД") НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: СТЕН	100 M2	0,126
39	ФАСАДНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ ЦВЕТНЫЕ ПЛИТКИ (ТИПА "ИЖОД-ИЖОД")	M2	12,6
40	ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ		0
41	IZOVUVBLE ППИ-ПЛ (вспененный пенополиэтилен), размером 5мм x 100см x 50 м, количество в упаковке - 100 м2	M2	70,56
42	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 M2	0,7056
43	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2 ПОКРЫТИЯ	0,7056
44	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 M	0,268
45	ПОЛЫ ДОЩАТЫЕ		0
46	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 M3	2,35
47	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 M2	0,47
48	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 36 ММ	100 M2	0,47
49	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 M2	0,47
50	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 M ПЛИНТУСА	0,55
51	ПОТОЛОК		0
52	Минеральная вата без фольги ECOVER 12 (плотность 12 кг/м3, площадь 12 м2, длина 10000 мм, ширина 1200 мм, толщина 50 мм)	M2	70,56
53	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ	0,7056
54	ДЕКОРАТИВНЫЙ ПАНЕЛ ПЛАСТИК	M2	70,56
55	КАРНИЗ		0
56	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ЧИСТОЙ ИЗ СТРОГАННЫХ ДОСОК	100 M2 ПОДШИВКИ	0,214
57	Облицовка поверхностей карниз декоративными панелями "ТУНИКАБОНД":	100 M2	0,214
58	ТУНУКАБОНД	M2	21,4
59	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
60	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,06
61	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 ШТ	0,02
62	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,03
63	МАТЕРИАЛЫ		0
64	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W ЗД-Е-ЫЗ 6000К	ШТ	6
65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ	2
66	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ	3

Выполнить сметную документацию без оформления рабочих чертежей

*[Handwritten signature]*

*Х. Мулломожилов*  
*А. Дурсиев*

Директор ООО "PERFECT-ART-PROJECT" *[Handwritten signature]* Ф. Саидов

